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Så mit korte spørgsmål er: Hvis institutioner- 
ne, personalet og forældrebestyrelserne er så 
dygtige, som fru Jette Bergenholz Bautrup lige 
har stået og sagt, hvad skal vi så med det her be- 
slutningsforslag? 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil starte med fru Pia Kristensen: Det er da 
rigtigt nok, at jeg har sagt, at der er institutioner, 
der kører godt. Det er da fuldstændig rigtigt. 
Der er institutioner, der er nedslidte. 

Fru Pia Kristensen vil have det til at lyde, som 
om Socialdemokraterne er meget mistroiske. 
Nej, det er vi ikke over for institutionerne, det er 
vi ikke over for forældrebestyrelserne, det er vi 
ikke over for forældrene. Hr. Flemming Opp- 
feldt, fru Charlotte Dyremose og også fru Pia 
Kristensen siger, at der er et dårligt fysisk og 
psykisk miljø i nogle daginstitutioner, og det 
skal vi gøre noget ved. 

Kl. 11.35 
Det er jo lige præcis det, det her forslag går 

ud på. Så jeg kan ikke se, hvad det er, man ikke 
kan stemme for i Dansk Folkeparti. Hvad er det, 
man har i klemme? Hvordan kan man, når man 
er ude til valg, stå og sige, at man vil altså børne- 
ne det godt? Vi har et forslag, der er så godt. 
Man kan give en redegørelse for institutionerne. 
Vi tager dem med. Vi tager ikke det kommunale 
selvstyre ud, vi tager ikke bestyrelsen ud, vi ta- 
ger ikke pædagogerne og fejer dem til side. 

Vi siger tværtimod: Vi pålægger kommuner- 
ne at samarbejde med dem, så vi får alle institu- 
tioner til at være på børnenes præmisser, så bør- 
nene får et godt dagmiljø. De får både fysisk og 
psykisk en god daginstitution. , , 

Så tager man hele tiden udgangspunkt i ar- 
bejdstilsynsrapporter, men de er jo for de voks- 
ne, de er jo for pædagogerne. Tænker man ikke 
fra de tre borgerlige partier på børnenes vel- 
færd, tænker man ikke på børnenes dagligdag? 
Tænker man ikke på, at børnene altså også skal 
have en dagligdag, hvor der ikke er så meget 
støj, hvor de også kan tænke, hvor de også kan 
bruge deres sanser, hvor de også kan have en ro- , 
lig, dejlig dagligdag, hvor de kan lytte, og hvor 
de kan læse? 

Det er det, det her forslag går ud på. Hvad er 
det, der er så farligt i det her forslag? Jeg kan se, 
at man er fuldstændig oppe at køre fra de bor- 
gerliges side..... 홢 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Kristensen, og derefter er det 
fru Charlotte Dyremose. Man får ordet i den 
rækkefølge, man melder sig. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Lad mig sige til fru Jette Bergenholz Bautrup: 
Alle partier er enige i, at børn i børneinstitutio- 
ner skal have et godt miljø både fysisk og psy- 
kisk. Det er jo ikke det, det handler om. Der, 
hvor vores modstand er, er, at der skal laves en 
politik på området, en statslig styring. Det er 
det, vi går imod. 

Så vil jeg spørge: Hvordan vil fru Jette Ber- 
genholz Bautrup egentlig lovgive om adfærd og 
holdninger, for det har jo noget med psykisk ar- 
bejdsmiljø at gøre? Man kan ikke lovgive om ad- 
færd og holdninger. Det har noget at gøre med 
den pædagogik, der føres på den enkelte institu- 
tion. 

Så vil jeg lige kommentere det, for jeg synes, 
at forslaget er et paradeforslag. Så har jeg sagt 
det. Jeg kan nævne et eksempel. Jeg læser op di- 
rekte fra en linje, der er sat ind: Et praktisk ek- 
sempel herpå er ved indkøb -  altså hvis man 
skal undgå støj fra legetøjet -  for så kan man 
købe kurve af naturflet frem for plastikkasser. 

Jamen I guder, man må jo tage sig til hovedet. 
Anser man forældre og pædagoger for at være 
imbecile? Mon dog ikke de kunne finde ud af så- 
dan noget selv? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Det er meget i forlængelse af fru Pia Kristensens 
indlæg. Først må jeg dog sige, at jeg er lidt ked 
af, at fru Jette Bergenholz Bautrup dog synker til 
det niveau, der nu synkes til. At stå her og sige, 
at der er nogle i Folketinget, der ikke ønsker, at 
børn skal have det godt i daginstitutioner, det 
synes jeg simpelt hen ikke er et niveau, der er 
Folketinget værdigt. 

Men derfor vil jeg godt spørge fru Jette Ber- 
genholz Bautrup: Er det ikke sådan, at kommu- 
nerne allerede i dag fastsætter de overordnede 
mål for dagtilbuddene, at forældrebestyrelserne 
fastsætter principperne for de pædagogiske ak- 
tiviteter og de pædagogiske metoder, og at der 
skal følges op på det i institutionens virksom- 
hedsplaner og i den praktiske hverdag? 

Det er jo lige præcis det, vi mener det er så 
vigtigt at bevare, så man i den enkelte forældre- 
bestyrelse, i den enkelte institution og i den en- 


